
 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

Pag. 1 a 3 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120 
DELL’11 SETTEMBRE 2020, DA ESPLETARE IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA 
(RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE APERTA A TUTTI GLI OPERATORI 
ECONOMICI ABILITATI AL BANDO «INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER 
UFFICIO» PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI «DISPOSITIVI INFORMATICI E MATERIALE PER 
L’ALLESTIMENTO DI AULE PER IL TRAINING » – CPV 30210000-4 DA CONSEGNARE PRESSO LE TRE SEDI CNR:  
ꟷ UO BARI TRAINING - CUI 80054330586201900528 - CODICE UNIVOCO DEL BENE 
PIR01_00017_295434_V8393 (SOSTITUISCE CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_295434), 
 ꟷ UO NAPOLI TRAINING - CUI 80054330586201900530 - CODICE UNIVOCO DEL BENE 
PIR01_00017_298272_V8482 (SOSTITUISCE CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_298272),  
ꟷ UO MILANO 4 TRAINING - CUI 80054330586201900529 - CODICE UNIVOCO DEL BENE 
PIR01_00017_298364_V8484 (SOSTITUISCE CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_298364), 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 PIR01_00017 CNRBIOMICS - CENTRO NAZIONALE DI 
RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE", CUP B58D19000010005, DI CUI ALL’AVVISO N. 
424/2018 AZIONE II.1, (DECRETO DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE 
DEI CONTI IL 03/06/2019 AL FOGLIO 1-2097). RDO N. 3134942 – LOTTO UNICO - CPV 30210000-4 CUP 
B58D19000010005 - CIG 934815123F 
 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: Approvazione della proposta di aggiudicazione 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 
12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in 
vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.;  
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 
2016 n. 97; 
VISTA la Determina a contrarre Prot. 0056677/2022 del 28.07.2022  - Pubb. sul sito URP in data 28.07.2022  
con la quale è stato approvato l’avvio della gara di cui in oggetto da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo in base ai criteri 



 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

Pag. 2 a 3 

di cui alla documentazione di gara, con un importo a base d’asta pari a € 93.327,49 oltre IVA, compresi gli oneri 
per i rischi da interferenza; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito, RUP) ha avviato la procedura sopra 
indicata, in modalità telematica, tramite RDO N.  3134942 – CUP B58D19000010005 - CIG 934815123F sulla 
piattaforma MePA di CONSIP; 
 
PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito nel bando di gara, hanno presentato offerta n. 4 
(quattro) operatori economici: 
 

# Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 
FINBUC S.R.L. 
Via di Grotte Portella 4 – 00044 Frascati (RM) C.F./P.IVA 08573761007 

02/09/2022 17:41:48 

2 
POSDATA S.R.L.  
Via Ing. Nicolò Mineo, 10 - 90145 Palermo C.F./P.IVA 01647390812 

02/09/2022 19:59:35 

3 
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 
Via Cavour 1, 46051 - San Giorgio Bigarello (MN) C.F./P.IVA 02048930206 

03/08/2022 07:50:49 

4 
ETT S.R.L.  
VIA CARAMMONE, 5 – 95024 Acireale (CT) C.F./P.IVA 04606020875 

03/09/2022 00:22:11 

 
DASTO ATTO che con provvedimento dirigenziale Prot. 0068120/2022 del 28.09.2022 è stata disposta 
l’esclusione del concorrente KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. - P.IVA 02048930206 a seguito della richiesta 
dello stesso operatore economico di essere escluso dalla procedura di gara; 
 
DATO ATTO che con Provvedimento Prot. AMMCEN (Prot. AMMCEN 0068241/2022 del 29/09/2022) - Pubb. 
sul sito URP 29/09/2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 77 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i; 
 
DASTO ATTO che con provvedimento dirigenziale Prot. 0070516/2022 del 06.10.2022 è stata disposta 
l’esclusione del concorrente FINBUC S.R.L. - P. IVA 8573761007 dalla procedura in oggetto in quanto l’offerta 
tecnica presentata non è risultata conforme alle caratteristiche tecniche minime obbligatorie; 
 
PRESO atto dal Verbale n. 5 del 06.10.2022 della Commissione giudicatrice che le offerte ammesse alla fase di 
valutazione della busta economica sono quelle presentate dai seguenti operatori economici: 
 

Denominazione concorrente Estremi presentazione offerta 

POSDATA S.R.L. – P.IVA 01647390812 
VIA NICOLÒ MINEO 10 – 90145 PALERMO 

02/09/2022 19:59:35 

ETT S.R.L. - P.IVA 04606020875 
VIA CARAMMONE, 5 – 95024 Acireale (CT) 

03/09/2022 00:22:11 

 
 
DASTO ATTO che non è stata individuata la soglia di anomalia in ragione del numero delle offerte ammesse 

inferiore a tre, secondo quanto disposto all’Art. 97 comma 3 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

Pag. 3 a 3 

PRESO ATTO delle risultanze del Verbale n. 5 del 06.10.2022 con cui la Commissione giudicatrice ha formulato 
la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico POSDATA S.R.L. – P.IVA 01647390812 per 
aver presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo (punteggio totale ottenuto: 99,84/100) per il prezzo pari € 89.233,00 (euro 
ottantanovemiladuecentotrentatre/00) oltre IVA; 
 
PRESO ATTO della proposta di aggiudicazione del RUP Prot. 0071140/2022 del 07/10/2022 in favore 
dell’operatore economico POSDATA S.R.L. – P.IVA 01647390812 per il prezzo offerto pari a € 89.233,00 (euro 
ottantanovemiladuecentotrentatre/00) oltre IVA; 
 
VISTI gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 72, 73 e 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
DISPONE 

 
1. Di approvare i verbali e la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, ai sensi dell’art. 33, comma 1, 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore dell’operatore economico POSDATA S.R.L. – P.IVA 01647390812 
per l’importo complessivo pari a € 89.233,00 (euro ottantanovemiladuecentotrentatre/00) oltre IVA. 

2. Di avviare la verifica dei requisiti generali e speciali sull’operatore economico sopra richiamato. 
3. Di pubblicare il presente provvedimento nelle modalità e termini previsti dalla normativa vigente.  

 
 
 

DICHIARA 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 

Il Direttore 
(Dott. Giuseppe Biamonti) 

 


		2022-10-11T14:25:40+0200
	Giuseppe Biamonti




